
РЕШЕНИЕ
по делу № 382-96р о нарушении законодательства о рекламе
07 ноября 2012 года                                                                                    город Воронеж
(дата оглашения резолютивной части решения)
Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:
председатель Комиссии: <…>,
члены Комиссии: <…>,
рассмотрев дело № 382-96р по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью предприятием "Аргус" (394053, Город Воронеж, Московский пр-т.,
д. 97, ИНН 3662017386) (далее — ООО предприятие "Аргус", Общество) и
Обществом с ограниченной ответственностью «Спектр» (394036, Город Воронеж,
ул. Таранченко, д. 296, офис 1, ИНН 3666131789, далее - ООО «Спектр», Общество),
требований части 1 статьи 28 Федерального Закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»),
в присутствии представителей ООО предприятие "Аргус" – <…>, <…>,
в присутствии представителей ООО "Спектр" – <…>, установила:
С  «03» сентября  2012 года по «28» сентября 2012 года по адресу г. Воронеж, ул. 9
Января, д. 36, к. 23, на основании приказа от 28 августа 2012 года № 116 <…>
Воронежского УФАС России <…> была проведена плановая документарная
проверка в отношении ООО предприятие "Аргус".
Предметом проверки являлось соблюдение ООО предприятием "Аргус"
требований ФЗ «О рекламе».
В ходе проведения проверки Инспекцией Воронежского УФАС России было
установлено следующее.
В соответствии с предоставленными ООО предприятием "Аргус" сведениями на
магнитном носителе в период с сентября 2011 года по сентябрь 2012 года в эфире
телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» распространялась информация следующего
текстового содержания:
««Оконный мир». Производство, продажа. Монтаж окон ПВХ от 5400 рублей.
Аллюминиевые конструкции. Пластиковые окна. Замер, доставка бесплатно! Тел.:
294-70-66. 232-30-35. ТВ ЯРМАРКА.» ««Оконный мир». Продажа, монтаж, установка
кондиционеров. КРЕДИТ, СКИДКИ! Тел.: 294-70-66. 232-30-35. ТВ ЯРМАРКА» (далее –
рассматриваемая информация № 1).
При этом рассматриваемая информация № 1 сопровождалась голосовым
информационным сообщением следующего содержания:
«Компания «Оконный мир». Пластиковые окна от 5400 рублей. Аллюминиевые
конструкции. Кондиционеры. КРЕДИТ. СКИДКИ. Тел.: 294-70-66» (далее –
рассматриваемая информация № 2).
В соответствии с пунктом 1 статьи 3 ФЗ «О рекламе» реклама - информация,
распространенная любым способом, в любой форме и с использованием любых
средств, адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на
привлечение внимания к объекту рекламирования, формирование или
поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке.
Рассматриваемая информация (№1 и №2) в соответствии с пунктом 1 статьи 3 ФЗ
«О рекламе» является рекламой, поскольку адресована неопределенному кругу
лиц и направлена на привлечение внимания к объектам рекламирования,
поддерживает интерес к ним и способствует продвижению товара на рынке.
29.10.2012 Воронежским УФАС России возбуждено дело № 382-96р по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в отношении
ООО предприятие "Аргус" и ООО «Спектр».



Рассмотрение дела назначено на 10 часов 00 минут 07.11.2012.
В ходе рассмотрения дела из анализа документов, предоставленных ООО
предприятие «Аргус» и  ООО «Спектр», Комиссия Воронежского УФАС России
установила, что в проекте «ТВ-Ярмарка» в эфире телеканала «Звезда» 41 канал «ВТК
«Аргус» в период с 01 ноября 2011 года по 04 октября 2012 года (исключая июль
2012 года) распространялась информация следующего содержания:
- ««Оконный мир». Производство, продажа, монтаж окон ПВХ от 5400 рублей.
Аллюминиевые конструкции. Пластиковые окна. Замер, доставка бесплатно! Тел.:
294-70-66. 232-30-35». «Оконный мир». Продажа, монтаж, установка кондиционеров.
КРЕДИТ, СКИДКИ! Тел.: 294-70-66. 232-30-35. ТВ ЯРМАРКА». Озвучивание: «Компания
«Оконный мир». Пластиковые окна от 5400 руб. Аллюминиевые конструкции.
Кондиционеры. Кредит. Скидки. Тел.: 294-70-66»;
- ««Оконный мир». KBE, WINTECH. 5400 руб. Кредит! Тел.: 8(473) 294-70-66.  ТВ
ЯРМАРКА». Озвучивание: «Компания «Оконный мир». Производство, продажа и
монтаж окон ПВХ. KBE, WINTECH. Традиции качества. Окно от 5400 руб. Возможна
оплата в кредит. Замер и доставка бесплатно! Сезонные скидки. Повторным
клиентам дополнительные скидки. Тел.: 294-70-66»;
- ««Оконный мир». KBE, WINTECH. 5400 руб. Кредит! Тел.: 8(473) 294-70-66.  ТВ
ЯРМАРКА». Озвучивание: «Компания «Оконный мир». Производство, продажа и
монтаж окон ПВХ. KBE, WINTECH. Традиции качества. Окно от 5400 руб. Возможна
оплата в кредит. Замер и доставка бесплатно! Праздничные скидки. Повторным
клиентам дополнительные скидки. Тел.: 294-70-66»;
- ««Оконный мир». Аллюминиевые конструкции. Пластиковые окна от 5400 руб. Тел.:
8(4732) 294-70-66.  «Оконный мир». Кондиционеры. Тел.: 8(4732) 294-70-66. ТВ
ЯРМАРКА». Озвучивание: «Компания «Оконный мир». Производство, продажа и
монтаж окон ПВХ от 5400 руб. Аллюминиевые конструкции. Кондиционеры. Продажа,
монтаж, установка. Замер, доставка бесплатно. Кредит. Скидки. Тел.: 294-70-66»
(далее - рассматриваемая информация).
Рассматриваемая информация в соответствии с пунктом 1 статьи 3 ФЗ «О
рекламе» является рекламой, поскольку адресована неопределенному кругу лиц и
направлена на привлечение внимания к объектам рекламирования, поддерживает
интерес к ним и способствует продвижению товара на рынке (далее –
рассматриваемая реклама).
1. Из Приложений № 1 к Договору от 07.11.2011 № 141 (Заказы на размещение
«бегущей строки», изготовление, трансляция видеоматериалов на 41 ТВК),
оригинал-макета № 1, а также из устных объяснений представителя ООО
предприятие «Аргус» <…> следует, что в эфире телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» в
период с 01 ноября 2011 года по 31 января 2012 года распространялась
следующая рассматриваемая реклама:
- ««Оконный мир». KBE, WINTECH. 5400 руб. Кредит! Тел.: 8(473) 294-70-66. ТВ ЯРМАРКА».
Озвучивание: «Компания «Оконный мир». Производство, продажа и монтаж окон
ПВХ. KBE, WINTECH. Традиции качества. Окно от 5400 руб. Возможна оплата в кредит.
Замер и доставка бесплатно! Сезонные скидки. Повторным клиентам
дополнительные скидки. Тел.: 294-70-66»;
- ««Оконный мир». KBE, WINTECH. 5400 руб. Кредит! Тел.: 8(473) 294-70-66.  ТВ
ЯРМАРКА». Озвучивание: «Компания «Оконный мир». Производство, продажа и
монтаж окон ПВХ. KBE, WINTECH. Традиции качества. Окно от 5400 руб. Возможна
оплата в кредит. Замер и доставка бесплатно! Праздничные скидки. Повторным
клиентам дополнительные скидки. Тел.: 294-70-66» (далее – рассматриваемая



реклама №1).
В соответствии со счетом № 370 от 07.11.2011 и (приложение к Договору от
07.11.2011 № 141), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету
№ 370 от 07.11.2011 выходы рассматриваемой рекламы № 1 в эфир телеканала 41
канал «ВТК «Аргус» в ноябре 2011 транслировались: 01-04 ноября, 06-11 ноября, 13-
18 ноября, 20-25 ноября, 27-30 ноября.
В соответствии со счетом № 370 от 07.11.11 и № 402 от 05.12.2011 (приложения к
Договору от 07.11.2011 № 141), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных
работ к счетам № 370 и № 402 выходы рассматриваемой рекламы № 1 в эфир
телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» в декабре 2011 транслировались: 01 декабря, 02
декабря, 04  декабря, 05 декабря, 07-09 декабря , 13-15 декабря, 20-22  декабря,
26, 27 декабря.
В соответствии со счетом № 402 от 05.12.2011 (приложение к Договору от 07.11.2011
№ 141), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 402 от
05.12.2011 выходы рассматриваемой рекламы № 1 в эфир телеканала 41 канал «ВТК
«Аргус» в январе 2012 транслировались: 05 января, 06 января, 10-12 января, 17-19
января, 24-26 января, 31 января.
2. Из Приложений № 1 к Договору от 07.11.2011 № 141 и Договору № 29 от 13.02.2012
(Заказы на размещение «бегущей строки», изготовление, трансляция
видеоматериалов на 41 ТВК), оригинал-макета № 2 следует, что в эфире
телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» в период с 01 февраля 2012 года по 27 апреля
2012 года  распространялась следующая рассматриваемая реклама:
««Оконный мир». Аллюминиевые конструкции. Пластиковые окна от 5400 руб. Тел.:
8(4732) 294-70-66. «Оконный мир». Кондиционеры. Тел.: 8(4732) 294-70-66.  ТВ
ЯРМАРКА». Озвучивание: «Компания «Оконный мир». Производство, продажа и
монтаж окон ПВХ от 5400 руб. Аллюминиевые конструкции. Кондиционеры. Продажа,
монтаж, установка. Замер, доставка бесплатно. Кредит. Скидки. Тел.: 294-70-66»
(далее - рассматриваемая реклама №2).
В соответствии со Счетом № 402 от 05.12.2011 (приложение к Договору от 07.11.2011
№ 141), Счетом № 49 от 13.02.2012 (приложение к Договору от 13.02.2012 № 29), а
также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 402 от 05.12.2011,
Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 49 от 13.02.2012, выходы
рассматриваемой рекламы № 2 в эфир телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» в
феврале 2012 транслировались: 01 февраля, 02 февраля, 07-09 февраля, 14
февраля, 15 февраля, 22 февраля, 24 февраля, 25 февраля, 27-29 февраля.
В соответствии со Счетом № 49 от 13.02.2012 (приложение к Договору от 13.02.2012
№ 29), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 49 от
13.02.2012, выходы рассматриваемой рекламы № 2 в эфир телеканала 41 канал
«ВТК «Аргус» в марте 2012 транслировались: 01-03 марта, 05-07 марта, 09 марта, 10
марта, 12-17 марта, 19-24 марта, 26-29 марта.
В соответствии со Счетом № 130 от 03.04.2012 (приложение к Договору от 13.02.2012
№ 29), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 130 от
03.04.2012, выходы рассматриваемой рекламы № 2 в эфир телеканала 41 канал
«ВТК «Аргус» в апреле 2012 транслировались: 09-13 апреля, 16-20 апреля, 23-27
апреля.
3. Из Приложений № 1 к Договору от 07.11.2011 №141 и Договору № 29 от 13.02.2012
(Заказы на размещение «бегущей строки», изготовление, трансляция
видеоматериалов на 41 ТВК), оригинал-макета № 3, а также из устных объяснений
представителя ООО предприятие «Аргус» <…> следует, что в эфире телеканала 41
канал «ВТК «Аргус» в период с 02 мая 2012 года по 04 октября 2012  года 



распространялась следующая рассматриваемая реклама:
««Оконный мир». Производство, продажа, монтаж окон ПВХ от 5400 рублей.
Аллюминиевые конструкции. Пластиковые окна. Замер, доставка бесплатно! Тел.:
294-70-66. 232-30-35». «Оконный мир». Продажа, монтаж, установка кондиционеров.
КРЕДИТ, СКИДКИ! Тел.: 294-70-66. 232-30-35. ТВ ЯРМАРКА». Озвучивание: «Компания
«Оконный мир». Пластиковые окна от 5400 руб. Аллюминиевые конструкции.
Кондиционеры. Кредит. Скидки. Тел.: 294-70-66» (далее - рассматриваемая реклама
№3).
В соответствии со Счетом № 130 от 03.04.2012 и Счетом № 187 от 18.05.2012
(приложения к Договору от 13.02.2012 № 29), а также с Эфирной справкой – Актом
выполненных работ к счету № 130 от 03.04.2012, Эфирной справкой – Актом
выполненных работ к счету № 187 от 18.05.2012 выходы рассматриваемой рекламы
№ 3 в эфир телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» в мае 2012 транслировались: 02-05
мая, 10 мая, 11 мая, 14-18 мая, 21-25 мая, 28-31 мая.
В соответствии со Счетом № 187 от 18.05.2012 (приложение к Договору от 13.02.2012
№ 29), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 187 от
18.05.2012 выходы рассматриваемой рекламы № 3 в эфир телеканала 41 канала
«ВТК «Аргус» в июне 2012 транслировались: 01 июня.
В соответствии с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 280 от
25.07.2012 рассматриваемая реклама № 3 в эфир телеканала 41 канала «ВТК
«Аргус» в июле 2012 не выходила.
В соответствии со Счетом № 280 от 25.07.2012 (приложение к Договору от 13.02.2012
№ 29), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 280 от
25.07.2012 выходы рассматриваемой рекламы № 3 в эфир телеканала 41 канал «ВТК
«Аргус» в августе 2012 транслировались: 06-09 августа, 13 августа, 15 августа, 16
августа, 22 августа, 23 августа, 27 августа, 29 августа, 30 августа.
В соответствии со Счетом № 280 от 25.07.2012 (приложение к Договору от 13.02.2012
№ 29), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 280 от
25.07.2012 выходы рассматриваемой рекламы № 3 в эфир телеканала 41 канал «ВТК
«Аргус» в сентябре 2012 транслировались: 03 сентября, 05 сентября, 06 сентября,
10 сентября, 12 сентября, 13 сентября, 17 сентября, 19-21 сентября, 24 сентября, 26
сентября, 27 сентября.
В соответствии со Счетом № 280 от 25.07.2012 (приложение к Договору от 13.02.2012
№ 29), а также с Эфирной справкой – Актом выполненных работ к счету № 280 от
25.07.2012 выходы рассматриваемой рекламы № 3 в эфир телеканала 41 канал «ВТК
«Аргус» в октябре 2012 транслировались: 01 октября, 03 октября, 04 октября.
Далее рассматриваемая реклама № 1, № 2 и № 3 – рассматриваемая реклама
финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный мир».
В соответствии с пунктом 2 статьи 3 ФЗ «О рекламе» объект рекламирования -
товар, средства индивидуализации юридического лица и (или) товара,
изготовитель или продавец товара, результаты интеллектуальной деятельности
либо мероприятие (в том числе спортивное соревнование, концерт, конкурс,
фестиваль, основанные на риске игры, пари), на привлечение внимания к которым
направлена реклама.
В соответствии с пунктом 3 статьи 3 ФЗ «О рекламе», товар — продукт деятельности
(в том числе работа, услуга), предназначенный для продажи, обмена или иного
введения в оборот.
В рассматриваемой рекламе объектами рекламирования являются:
1. Товар:
- пластиковые окна, алюминиевые конструкции, кондиционеры, являющиеся



продуктами деятельности, предназначенные для продажи;
- замер, доставка, монтаж окон ПВХ, установка кондиционеров, кредит,
относящиеся к выполнению работ и оказанию услуг.
2. Изготовитель или продавец товара — Компания «Оконный мир».
Одним из объектов рекламирования в рассматриваемой рекламе является
кредит.
Пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 ФЗ  «О защите
конкуренции» (далее - ФЗ «О защите конкуренции») установлено понятие
финансовой услуги, согласно которому, финансовая услуга - банковская услуга,
страховая услуга, услуга на рынке ценных бумаг, услуга по договору лизинга, а
также услуга, оказываемая финансовой организацией и связанная с
привлечением и (или) размещением денежных средств юридических и физических
лиц.
В соответствии с пунктом 6 статьи 4 ФЗ «О защите конкуренции» финансовая
организация - хозяйствующий субъект, оказывающий финансовые услуги, -
кредитная организация, микрофинансовая организация, кредитный
потребительский кооператив, страховщик, страховой брокер, общество взаимного
страхования, фондовая биржа, валютная биржа, ломбард, лизинговая компания,
негосударственный пенсионный фонд, управляющая компания инвестиционного
фонда, управляющая компания паевого инвестиционного фонда, управляющая
компания негосударственного пенсионного фонда, специализированный
депозитарий инвестиционного фонда, специализированный депозитарий паевого
инвестиционного фонда, специализированный депозитарий негосударственного
пенсионного фонда, профессиональный участник рынка ценных бумаг.
На основании анализа пунктов 2 и 6 статьи 4 ФЗ «О защите конкуренции» можно
сделать вывод, что кредит является финансовой услугой.
Комиссия Воронежского УФАС России установила, что согласно Договору от
22.02.2012 № ПК-Т-1, Договору о сотрудничестве от 24.02.2012 б/н, а также устным
объяснениям представителя ООО «Спектр» услуги по предоставлению кредита
при приобретении товаров Компании «Оконный мир» оказывало ОАО «ОТП Банк».
В соответствии с частью 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе» реклама банковских,
страховых и иных финансовых услуг должна содержать наименование или имя
лица, оказывающего эти услуги (для юридического лица - наименование, для
индивидуального предпринимателя - фамилию, имя, отчество).    
Однако, в рекламе финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный мир»
отсутствует наименование лица – ОАО «ОТП Банк», оказывающего такую услугу,
что не допускается.
Следовательно, рассматриваемая реклама финансовой услуги (кредита)
Компании «Оконный мир» нарушает требования части 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе»,
выраженные в отсутствии в рекламе финансовой услуги (кредита) наименования
лица, оказывающего такую услугу, что не допускается.
В соответствии с пунктом 7 статьи 3 ФЗ «О рекламе», рекламораспространитель -
лицо, осуществляющее распространение рекламы любым способом, в любой
форме и с использованием любых средств.
Согласно Договору от 07.11.2011 № 141, Договору от 13.02.2012 № 29, а также
лицензии на осуществление телевизионного вещания от 07 октября 2011 года
серия ТВ № 18941 на телеканале «Звезда» установлено, что
рекламораспространителем рассматриваемой рекламы финансовой услуги
(кредита) Компании «Оконный мир» является ООО предприятие "Аргус".
В соответствии с частью 7 статьи 38 ФЗ «О рекламе»  рекламораспространитель
несет ответственность за нарушение требований, установленных, в том числе,



частью 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе».
В соответствии с пунктом 5 статьи 3 ФЗ «О рекламе», рекламодатель - изготовитель
или продавец товара либо иное определившее объект рекламирования и (или)
содержание рекламы лицо.
Из письменных объяснений ООО «Спектр» от 06.11.2012, а также из содержания
рассматриваемой рекламы финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный
мир», следует, что рекламодателем рассматриваемой рекламы финансовой
услуги (кредита) Компании «Оконный мир» является ООО «Спектр».
Письменными объяснениями ООО «Спектр» от 06.11.2012, а также Эфирными
справками – Актами выполненных работ к счетам № 370 от 07.11.2011, № 402 от
05.12.2011, № 49 от 13.02.2012, № 130 от 03.04.2012, № 187 от 18.05.2012, № 280 от
25.07.2012 и платежными поручениями № 124 от 07.11.2011, № 06 от 09.12.2011. № 300
от 22.02.2012, № 472 от 13.04.2012, № 713 от 08.06.2012, № 964 от 02.08.2012
подтверждается факт отсутствия у ООО «Спектр» претензий к ООО предприятию
«Аргус» по выполненным работам (оказанным услугам), в том числе к содержанию
рассматриваемой рекламы финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный
мир», вышедшей в эфир телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» в период с 01 ноября
2011 года по 04 октября 2012 года.
В соответствии с частью 6 статьи 38 ФЗ «О рекламе» рекламодатель несет
ответственность за нарушение требований, установленных, в том числе, частью 1
статьи 28 ФЗ «О рекламе».
В письменных объяснениях от 02.11.2012 № 76 ООО предприятие «Аргус» признало
факт нарушения Обществом части 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе».
Кроме того, представитель ООО предприятия «Аргус» <…> пояснил, что нарушение
части 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе» при распространении рассматриваемой
рекламы финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный мир» в эфире
телеканала 41 канал «ВТК «Аргус» допущено по ошибке <…> ООО предприятия
«Аргус» <…>, предположившей, что услуги по предоставлению кредита оказывает
Компания «Оконный мир».
В письменных объяснениях от 06.11.2012 ООО «Спектр» признало факт нарушения
Обществом части 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе», пояснив, что размещение в тексте
рассматриваемой рекламы финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный
мир» информации о возможности приобретения товаров Компании «Оконный мир»
в кредит без указания наименования лица, оказывающего такую услугу, было
ошибочным.
Ознакомившись с материалами дела, оценив доводы лиц, участвующих в деле,
Комиссия Воронежского УФАС России считает рассматриваемую рекламу
финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный мир» ненадлежащей, поскольку
указанная реклама согласно пункту 4 статьи 3 ФЗ «О рекламе» не соответствует
требованиям законодательства Российской Федерации, а именно не содержит
сведений о лице, оказывающем услугу по предоставлению кредита, что является
нарушением части 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе».
Согласно пункту 3.1. Договора от 13.02.2012 № 29 на производство и размещение
видеоинформации в эфире телеканала 41 канал «ВТК «Аргус», заключенного между
ООО «Спектр» и ООО предприятием «Аргус», указанный Договор прекращает свое
действие 31.12.2012. Следовательно, до истечения срока действия указанного
Договора у сторон имеется возможность распространения рассматриваемой
рекламы финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный мир» в эфире
телеканала 41 канал «ВТК «Аргус».
Кроме того, согласно Счету № 280 от 25.07.2012 (приложение к Договору от
13.02.2012 № 29) 08.10.2012 запланирован очередной выход рассматриваемой



рекламы финансовой услуги (кредита) Компании «Оконный мир» в эфир
телеканала 41 канал «ВТК «Аргус».
Учитывая данный факт, Комиссия Воронежского УФАС России пришла к выводу о
необходимости выдать ООО «Спектр» и ООО предприятию «Аргус» предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе.
На основании части 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе», руководствуясь пунктом 1 части 2
статьи 33, частью 1 статьи 36 ФЗ «О рекламе» и в соответствии с пунктами 37 – 42
«Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе»,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17 августа 2006 № 508,
Комиссия Воронежского УФАС России решила:
1. Признать ненадлежащей рассматриваемую рекламу финансовой услуги
(кредита) Компании «Оконный мир», распространенную ООО предприятием
"Аргус" в проекте «ТВ-Ярмарка» в эфире телеканала «Звезда» 41 канал «ВТК «Аргус»
в период с 01 ноября 2011 года по 04 октября 2012, поскольку указанная реклама
нарушает требования части 1 статьи 28 ФЗ «О рекламе», так как данная реклама
распространялась/ется без указания наименования лица, оказывающего услугу
по предоставлению кредита.
2. Выдать ООО предприятию "Аргус" предписание о прекращении нарушения
законодательства о рекламе.
3. Выдать ООО "Спектр" предписание о прекращении нарушения
законодательства о рекламе.
Решение в полном объеме изготовлено 20 ноября 2012 года
Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного кодекса Российской Федерации.
Председатель Комиссии
Члены Комиссии


